i AEPURLIKA E KOLUVES-nEPUBLING RUSUVA-REPUBLIL OF KOSO* A
|§{; G4 OTVEPIA £ KOSOVESVLADA KOSG yA-CUVERNAENT Of & JSON
[t I MiH!STR!AEARS!\!ITESHKENCES DRE E TEKNOLCGSE

R MINISTARSTVO OBRAZOVANJA NAUKE | TERNOLOGL

| ™= MINISTRY OF EDUCATIZi scacnec & TECHNOLOGY
SEKTOR/ARKNE&SEKTORARHNE-ARCHNESECYCR

Njésia Org Nr.Prot:
Org. Jedinlea [’/ Hroj Proz:z Z 3

Org Lnit  tamailon Prot.No:

N6 pages

BRI o

ek sy - e A e S Tt

!

i

i

:

¥

{

{

] MNr.i fageve
‘L

L)

Data: . -
Bravamea Z g:::m 04/ Cj; 20&_2_

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& neneve 8, 10 dhe 11
t& Ligjit Nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 11 paragrafit 1.5 & Ligjit pér
Qeverin€ e Republikés s& Kosovés ( G.Z. Nr. 34/18 néntor 2022), n€ mbéshtetje t€ nenit 9 paragrafi
9.2 t& Ligjit pér botimin e teksteve shkollore, mjeteve mésimore, lektyrés shkollore dhe t&
dokumentacionit pedagogjik, G.Z. e IPVQ né& Kosové / Prishting: VITI 11/ NR. 9/ 01 shkurt 2007,
t€ nenit 4 paragrafit 1.7, nenit 5 si dhe Shtojcés 1 pikés 7 t& Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér

fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive t& datés 09.08.2023,
nxjerr:

VENDIM
Pér botimin e Teksteve Shkollore

1.Sht€pis¢ botuese “Dukagjini” i lejohet shpérndarja e teksteve mésimore t& gjuhés angleze té&
botuesit PEARSON pér klasén parafillore dhe klasén e par¢ deri n€ klasén e dymbédhjeté (1-X11):

1.1 Klasa parafillore: Little Island
1.2 Klasa e paré: Yazoo Starter

1.3 Klasa e dyt&: Yazoo Level 1

1.4 Klasa e treté: Yazoo Level 2

1.5 Klasa e katért: Today Starter

1.6 Klasa e pesté: Today 1

1.7 Klasa e gjashté: Today 2

1.8 Klasa e shtaté: Wider World 2

1.9 Klasa e teté: Wider World 3

1.10  Klasa e nént&: Wider World 4
1.11  Klasa e dhjeté: Focus 2

1.12° Klasa e njgmbédhjeté: Focus 3
1.13 Klasa e dymbédhjeté: Focus 4

2. Vendimi hyn n€ fuqi me nénshkrimin e tij.




Arsyetim

Duke u mbgshtetur né dispozitat e cekura mé lart, si dhe né raportin nr. 2971, dt. 26.07.2023 t&
Komisionit t€ ekspertéve pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé teksteve t& gjuhés an°leze té formuar

me vendimin nr. 01B-073, dt. 29.06.2023, vendimin nr. 01B-061, dt. 07.06.2023 pér hapjen e
Konkursit, bazuar né& raportin e Komisionit vlerésues pér pérshtatshméring e teksteve té gjuhés
angleze dt. 26.07.2023, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dorézohet:

T€ lartpérmendurve

1.

2. Kabinetit t& Ministres / MASHTI

3. Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém / MASHTI
4. DAP/MASHTI

5. Arkivit/ MASHTI




